
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBA-TP2023-INT-0530867          CLAVE: 4AAAFD

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01671-2023-DRELM

Lima, 21 de diciembre de 2023

VISTOS: El expediente N.º ESP-EBA-TP2023-INT-0530867, el Informe N.º 00039-
2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-EBATP, el Informe N.º 01172-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la Constitución
Política del Perú, la educación tiene como finalidad el desarrollo integral de la persona
humana, correspondiéndole al Estado coordinar la política educativa;

Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, señala
que la educación peruana se sustenta en ciertos principios, entre ellos, la creatividad y la
innovación, que promueven la producción de nuevos conocimientos en todos los campos
del saber, el arte y la cultura;

Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala entre otros
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de
Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención
integral en el ámbito de su jurisdicción;

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y modificatoria,
en su artículo 8, señala como una de las funciones de la Dirección Regional, «Expedir
actos resolutivos en materia de su competencia, en el marco de la normativa aplicable»;

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 474-2022-MINEDU, modificada por las
Resoluciones Ministeriales N.º 149 y 183-2023-MINEDU, se aprueba la Norma Técnica
denominada «Disposiciones para la prestación del servicio educativo en las instituciones y
programas educativos de la educación básica para el año 2023», cuyo sub numeral 9.2 del
numeral 9 establece, como concursos relevantes para el año escolar 2023, entre otros, a
los Juegos Florales Escolares Nacionales, el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo “José

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBA-TP2023-INT-0530867          CLAVE: 4AAAFD

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

María Arguedas”, la XIX Olimpiada Nacional Escolar de Matemática, el Concurso Nacional
Crea y Emprende; y, la XXXIII Feria Escolar Nacional de Ciencia y Tecnología “Eureka”;

Que, con Resolución Viceministerial N.º 091-2023-MINEDU, se aprobó las Bases
Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2023, que contienen los Juegos
Florales Escolares Nacionales, el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo “José María
Arguedas”, la XIX Olimpiada Nacional Escolar de Matemática, el Concurso Nacional Crea y
Emprende y la XXXIII Feria Escolar Nacional de Ciencia y Tecnología “Eureka”; y a través
de su artículo 2 se encarga a la Dirección de Educación Física y Deporte de la Dirección
General de Educación Básica Regular, a las Direcciones Regionales de Educación o las
que hagan sus veces, a las Unidades de Gestión Educativa Local y a las Instituciones
Educativas, en el marco de sus funciones y atribuciones, el cumplimiento de las Bases
Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2023;

Que, como Anexo D de la citada Resolución, obran las Bases Específicas del
Concurso Nacional CREA Y EMPRENDE – 2023, que tiene como objetivo promover en
las/los estudiantes de educación secundaria de la EBR y del ciclo avanzado de EBA a nivel
nacional, la gestión de proyectos de emprendimiento económico o social, que les permita
articularse con el mundo del trabajo y con el desarrollo social, económico y ambiental de
sus comunidades;

Que, asimismo, el numeral 8 del Anexo D, señala que se conformarán las
Comisiones Organizadoras para cada una de las etapas del CYE 2023, siendo que a nivel
DRE, estará encabezada por el Director o la persona que designe, teniendo como una de
sus funciones/responsabilidades, «Otorgar diplomas a las/los estudiantes y resoluciones
de felicitación a docentes asesoras/es ganadoras/es de la etapa»;

Que, con Informe N.º 00039-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP-ESP-
EBATP, de fecha 19 de diciembre de 2023, la Oficina de Gestión Pedagógica de
Educación Básica y Técnico Productiva concluyó que, se debe emitir el acto resolutivo de
felicitación a los que obtuvieron los tres primeros puestos de la Etapa Regional del
Concurso Nacional CREA y EMPRENDE 2023, conforme al anexo que se adjunta;

Que, mediante Informe N.º 01172-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA, de
fecha 20 de diciembre de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que, resulta
legalmente viable emitir el acto resolutivo que felicite a los docentes asesores que
obtuvieron los tres primeros puestos de la Etapa Regional del Concurso Nacional CREA y
EMPRENDE 2023, en los términos propuestos por el órgano técnico;

Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo
acto administrativo;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica
y Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica y, conforme a lo establecido en la
Resolución Viceministerial N.º 091-2023-MINEDU, el Reglamento de Organización y
Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-
MINEDU, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su
modificatoria;

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: ESP-EBA-TP2023-INT-0530867          CLAVE: 4AAAFD

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- FELICITAR a los docentes asesores que obtuvieron los tres
primeros puestos de la Etapa Regional del Concurso Nacional CREA y EMPRENDE 2023,
conforme al  ANEXO I, que forma parte integrante de la presente resolución, de acuerdo a
los fundamentos señalados en la parte considerativa.

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente
resolución a la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica y Técnico
Productiva, conforme a Ley.

ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de
Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma
de Ley.

Regístrese y Comuníquese,

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ
Director Regional de Educación de

Lima Metropolitana

LAQG/D.DRELM
MEFP/J.OAJ
WJGM/C.OAJ
KFCC/Abog.

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/22 08:50:16

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/12/22 09:18:39

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.drelm.gob.pe


 

ETAPA REGIONAL DEL CONCURSO NACIONAL “CREA Y EMPRENDE 2023” 

RELACIÓN DE GANADORES 
Anexo Nº 01 

 

GRUPO Nº 1 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Industria del vestido 

• Cuero y calzado 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES HUAYRA HUINCHO YOVANA ALICIA 

DNI 40379404 

PROYECTO BOLSO DE MASCARILLAS RECICLADAS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0013 BERNARDO O'HIGGINS 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES VALENZUELA COLAN ESTHER ELIZABETH 

DNI 06950094 

PROYECTO BOLSA SUMAQ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3055 TUPAC AMARU 

UGEL 04 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CAHUANA ROMAN DORIS 

DNI 09045854 

PROYECTO PROYECTOS INNOVADORES A BASE DE RESIDUOS SOLIDOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7055 TUPAC AMARU II 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

GRUPO Nº 2 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Electricidad 

• Electrónica 

• Robótica y programación 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES YUCRA MENDOZA ANDRES AVELINO 

DNI 06558605 

PROYECTO LUCES PARA EVENTOS SOCIALES 



 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 133 JULIO CESAR TELLO 

UGEL 06 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES BALDEON PONCIANO IVAN 

DNI 41962954 

PROYECTO HAMPIQ EL DOCTOR INTELIGENTE DE CARDIOLOGÍA STEAM 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA 13 

UGEL 04 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES TORRES GARCIA CARLOS ORLANDO 

DNI 25701569 

PROYECTO SISTEMA DE RIEGO AUTOMÁTICO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1071 ALFONSO UGARTE 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

 

 

GRUPO Nº 3 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Construcción metálica 

• Mecánica de producción 
 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES QUINTANA JAMANCA CARLOS ALBERTO 

DNI 07679509 

PROYECTO BANCA GIRATORIA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1070 MELITON CARVAJAL 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 
 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CAJAVILCA CASTILLO JESUS DAVID 

DNI 10209076 

PROYECTO KUYANA MESA DE CENTRO ECOAMIGABLE REFLEXIBA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 6023 JULIO C TELLO ROJAS 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 
 



 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES QUISPE CHOQUE LUIS ERNESTO 

DNI 45572059 

PROYECTO IMPULSAMOS EL RECICLAJE EN LAS MENTES MÁS JÓVENES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA 25 

UGEL 05 CATEGORÍA: B 

 

 

GRUPO Nº 4 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Diseño industria 

• Diseño industria 

• Diseño arquitectónico (Construcción Civil) 

• Diseño y producción de animación digital 

• Desarrollo de páginas web, aplicativos y videos juegos 

• Construcción Civil (Diseño) 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES SANCHEZ CALDERON MARISOL 

DNI 9525390 

PROYECTO EXPLOSIÓN DIGITAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES YACTAYO BARRETO SANDRA SUSANA GISELA 

DNI 15437842 

PROYECTO APLICATIVO PATITAS AL RESCATE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESTHER FESTINI DE RAMOS OCAMPO 

UGEL 04 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ORTIZ SOTELO ROBERT LEOCADIO 

DNI 10157971 

PROYECTO SERVICIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3014 LEONCIO PRADO 

UGEL 02 CATEGORÍA: B 

 



 

 

GRUPO Nº 5 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Agricultura 

• Pecuaria 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES TORREJON SUEL CELINDA AURORA 

DNI 09357564 

PROYECTO MACETEROS COLGANTES DE MATERIAL RECICLADOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1120 PEDRO ADOLFO LABARTHE EFFIO 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

 

GRUPO Nº 6 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Gestión de Micro y Pequeña Empresa (contabilidad, 
secretariado y administración) 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES LA TORRE LOAYZA JACKELINE LUCIA 

DNI 09584891 

PROYECTO CONTAMAT  JUEGOS DIDÁCTICOS EMPRESARIALESS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA REPUBLICA DE BOLIVIA 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES VARGAS RAMIREZ JANETH CRISTINA 

DNI 10206910 

PROYECTO AMBIENTADORES NATURALES ECOAMIGABLES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE DE LA RIVA AGUERO Y OSMA 

UGEL 07 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES SENMACHE VASQUEZ GLADYS 

DNI 09555431 

PROYECTO NATURAL CUP GIRL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA 25 

UGEL 05 CATEGORÍA: B 



 

GRUPO Nº 7 
ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Ebanistería 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ATENCIA DAGA LESLIE GUSTAVO 

DNI 09761010 

PROYECTO ANTAYAÑA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1070 MELITON CARVAJAL 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES SULLCA ROMERO ARTURO 

DNI 40544775 

PROYECTO ESPEJO MAGICO PLANCHADOR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3701 FE Y ALEGRIA 1 

UGEL 02 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CHUQUIMUNI AGUIRRE RAMON ABEL 

DNI 09767400 

PROYECTO VERANSTALTER 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MANUEL GONZALEZ PRADA 

UGEL 06 CATEGORÍA: B 

 

 

GRUPO Nº 8 
ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Mecánica Automotriz 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES HUARANCA PALOMINO MELITON 

DNI 09334489 

PROYECTO GENERADOR ELÉCTRICO A PEDAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARIANO MELGAR 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

 



 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES QUEVEDO MUÑOZ EDGAR 

DNI 09405066 

PROYECTO 
MANUAL DE MANTENIMIENTO RUTINARIO BASICO DEL 
VEHICULO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN JUAN 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES GUTIERREZ OLIVARES DAVID ALEJANDRO 

DNI 09760098 

PROYECTO 
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA CAJA 
DE CAMBIO DE AUTOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0162 SAN JOSE OBRERO 

UGEL 05 CATEGORÍA: B 
 

 

 

GRUPO Nº 9 
ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Industria alimentaria 
 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ROSALES CHIPANA KETTY MARY 

DNI 09887207 

PROYECTO DELICIAS ANDINAS EXPLORANDO NUEVOS SABORES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE GRANDA 

UGEL 02 CATEGORÍA: B 

 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CUELLAR CHUQUIYURI JULY IVONN 

DNI 10004127 

PROYECTO BARRAS PROTEICAS REAL BAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0101 SHUJI KITAMURA 

UGEL 06 CATEGORÍA: B 

 

 



 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES RAMOS LENGUA MARIA DEL PILAR 

DNI 43409019 

PROYECTO GALLETAS DE MOLLE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA REINA DE LAS AMERICAS 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

 

GRUPO Nº 10 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Artesanía 

• Joyería 

• Cerámica 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES TORRES AJALLA MARIA ELENA 

DNI 09402163 

PROYECTO TELA IMPERMEABILIZADA CON CERA DE ABEJA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA REINA DE LAS AMERICAS 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CORNEJO RAKIGJIJA ANITA MARIA 

DNI 09763635 

PROYECTO CUADROS DECORATIVOS DE CARTÓN RECICLADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7231 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES MALLMA GABINO BETSABE DAMARIS 

DNI 10469180 

PROYECTO CRAFT CLAY 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICO FAP MANUEL POLO JIMENEZ 

UGEL 07 CATEGORÍA: B 

 

 

 



 

 

GRUPO Nº 11 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Estética personal 

• Cosmetología 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES RIVERA ÑAÑEZ CONCEPCION 

DNI 08131221 

PROYECTO CHEGGIS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0051 CLORINDA MATTO DE TURNER 

UGEL 02 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES VARGAS LOPEZ EDITH MARIANELLA 

DNI 09699543 

PROYECTO HAPPY LIPS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1070 MELITON CARVAJAL 

UGEL 03 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ASTOCAZA ADAMA JOSE CARLOS 

DNI 10874769 

PROYECTO SWEET CARE  JABÓN CASERO PARA EL ACNÉ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1235 UNION LATINOAMERICANA 

UGEL 06 CATEGORÍA: B 

 

GRUPO Nº 12 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Cocina y repostería 

• Gastronomía 
 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CASTILLO GALINDO JANETH PAOLA 

DNI 09909728 

PROYECTO CIRON BROWNIES ENRIQUECIDOS CON HIERRO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE LA INMACULADA 

UGEL 07 CATEGORÍA: B 

 



 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CORONEL YBANA DIEGO JULIO 

DNI 44790581 

PROYECTO MAZAMORRA DE PAPA API 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA VICTOR MORON MUÑOZ 

UGEL 01 CATEGORÍA: B 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES SOLDEVILLA HUAYLLANI NATIVIDAD 

DNI 23265770 

PROYECTO PEQACHU QHALI POSTRE SALUDABLE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2024 

UGEL 02 CATEGORÍA: B 

 

GRUPO Nº 1 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Industria del vestido 

• Cuero y calzado 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES PACHAS SARAVIA HENRY ALFREDO 

DNI 21873402 

PROYECTO MODALATEXCOM 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 1181 ALBERT EINSTEIN 

UGEL 05 CATEGORÍA: C 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES HUAPAYA RIVAS DE SANTISTEBAN AURORA CARMELA 

DNI 08797852 

PROYECTO PROTECTOR DE CELULARES ANTIRROBO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 

UGEL 07 CATEGORÍA: C 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES RODRIGUEZ BARRIENTOS ROCIO DEL PILAR 

DNI 40838346 

PROYECTO DISEÑOS CREATIVOS EN PRENDAS UNISEX 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - FE Y ALEGRIA 07 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 



 

 

GRUPO Nº 2 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Electricidad 

• Electrónica 

• Robótica y programación 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES CONDORI FLORES SANTIAGO 

DNI 09940868 

PROYECTO RUNRUN ELECTRÓNICO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - AUGUSTO B. LEGUIA 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES MENDIETA CABELLO ALBERTO 

DNI 07005651 

PROYECTO 
EXTENSION SALVA VIDAS CON AUTO PRUEBA Y AUTO 
ENROLLABLE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 6049 RICARDO PALMA 

UGEL 07 CATEGORÍA: C 

 

 

 

GRUPO Nº 3 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Construcción metálica 

• Mecánica de producción 

 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES PAREDES YACHACHIN ANSELMO RICARDO 

DNI 06896359 

PROYECTO LETRERO PORTATIL GIRATORIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - AUGUSTO B. LEGUIA 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 

 

 



 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES VISLAO HUANCA ALEJANDRO GABRIEL 

DNI 40761572 

PROYECTO ESCALERA SILLA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 

UGEL 07 CATEGORÍA: C 

 

 

GRUPO Nº 4 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Diseño industria 

• Diseño industria 

• Diseño arquitectónico (Construcción Civil) 

• Diseño y producción de animación digital 

• Desarrollo de páginas web, aplicativos y videos juegos 

• Construcción Civil (Diseño) 

 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ALVAREZ BENITEZ MARIO LORENZO 

DNI 42561253 

PROYECTO WAYNA RURUCHIQ VR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - MARIA PARADO DE BELLIDO 

UGEL 02 CATEGORÍA: C 

 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES AGUERO CORREA TOMAS 

DNI 18220833 

PROYECTO APLICATIVO DE VENTAS PARA EMPRENDEDORES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - BENJAMIN BLOOM 

UGEL 07 CATEGORÍA: C 

 

 

 

 



 

 

GRUPO Nº 6 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Gestión de Micro y Pequeña Empresa (contabilidad, 
secretariado y administración) 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES FUERTES GARCIA GATZ SANDRO 

DNI 08632793 

PROYECTO 
ADMINISTRADOR CON UN LOCALIZADOR GPS RECICLADO 
EN EL CALZADO PARA AUXILIAR A LOS ESTUDIANTES 
ASALTADOS O SECUESTRADOS EN EL DISTRITO DE COMAS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - COMERCIO 62 ALMIRANTE MIGUEL GRAU 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 

 

GRUPO Nº 9 
ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Industria alimentaria 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES SALAS LLASACA DELIA DIANORA 

DNI 09484219 

PROYECTO CHOCOPOWER 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - FE Y ALEGRIA 07 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 

 

ORDEN DE MÉRITO SEGUNDO PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES ASCENCIO QUISPE CARMEN ELIZABETH 

DNI 15353720 

PROYECTO PRODUCCIÓN DE MACERADO DE MORINGA Y CAMUCAMU 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 129 YAMAGUCHI 

UGEL 06 CATEGORÍA: C 

 

ORDEN DE MÉRITO TERCER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES BARRERA ZAMUDIO SANDRA GABRIELA 

DNI 43935566 

PROYECTO QUEQUE MULTIGRANOS ANDINOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 

UGEL 07 CATEGORÍA: C 

 



 

 

GRUPO Nº 10 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Artesanía 

• Joyería 

• Cerámica 

 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES TOVAR GAMARRA BERTHA 

DNI 09728197 

PROYECTO VELAS ECOLÓGICAS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 1230 

UGEL 06 CATEGORÍA: C 

 

 

 

GRUPO Nº 12 

ESPECIALIDADES TÉCNICAS 

• Cocina y repostería 

• Gastronomía 

 

 

ORDEN DE MÉRITO PRIMER PUESTO 

APELLIDOS Y NOMBRES AMAPANQUI BRONCANO MARCO ANTONIO 

DNI 40538156 

PROYECTO CAMUYMANTO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - 2040 REPUBLICA DE CUBA 

UGEL 04 CATEGORÍA: C 

 

RUBIO GUERRERO Richard
Humberto FAU 20330611023
soft

DIRECTOR DE LA OFICINA
DE GESTIÓN PEDAGÓGICA
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y
TÉCNICO PRODUCTIVA -
DRELM

Doy V° B°

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/22 09:19:08


